
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Рязанская межрайонная больница»

П Р И К А З

от « Р /» 2023 г № / Ж

«Об организации предоставления платных медицинских услуг в ГБУ РО «Рязанская
межрайонная больница»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 11 мая 2023 
№ 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг», Постановления Министерства здравоохранения Рязанской области от 
9 октября 2015 № 8 «Об утверждении порядка определения платы для граждан и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
бюджетных учреждений здравоохранения, находящихся в ведении министерства 
здравоохранения Рязанской области, оказываемых сверх установленного государственного 
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 
установленного государственного задания», с целью определения порядка предоставления 
гражданам платных медицинских услуг в ГБУ РО «Рязанская межрайонная больница», 
усиления контроля за оказанием платных медицинских услуг и более полного 
удовлетворения потребности граждан в медицинской помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2023 следующие документы:
1.1. Положение об организации предоставления платных медицинских услуг ГБУ РО 
«Рязанская МРБ».

1.1.1. Приложение № 1 к Положению об организации предоставления платных 
медицинских услуг:
- Форму Договора на оказание платных медицинских услуг (4 шт.)
- Форму информированного добровольного согласия на предоставление платных 
медицинских услуг.
- Форму информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство.
- Форму Согласия на обработку персональных данных.

1.1.2. Положение о Фонде оплаты труда, образованном за счет доходов от оказания 
платных медицинских услуг ГБУ РО «Рязанская межрайонная больница» (Приложение № 
2 к Положению об организации предоставления платных медицинских услуг).

1.1.3. Положение о Фонде материальных и приравненных к ним затрат по приносящей 
доход деятельности ГБУ РО «Рязанская межрайонная больница» (Приложение № 3 к 
Положению об организации предоставления платных медицинских услуг).

1.1.4. Перечень медицинских услуг и прейскурант цен на платные медицинские услуги 
(Приложение № 4 к Положению об организации предоставления платных медицинских 
услуг).

1.1.5. Список специалистов, оказывающих платные медицинские услуги и 
вспомогательного персонала (Приложение № 5 к Положению об организации 
предоставления платных медицинских услуг).



1.2. Положение об оплате труда работников ГБУ РО “Рязанская межрайонная больница”, 
занятых оказанием платных медицинских услуг населению и административно
управленческого персонала, принимающего участие в организации работы по оказанию 
платных медицинских услуг и иной приносящей доход деятельности.

1.2.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников ГБУ РО “Рязанская 
межрайонная больница”, занятых оказанием платных медицинских услуг населению и 
административно-управленческого персонала, принимающего участие в организации 
работы по оказанию платных медицинских услуг и иной приносящей доход деятельности.

2. Абашкиной С.В. -  заместителю главного бухгалтера, организовать бухгалтерский 
учет и контроль использования материальных и финансовых средств, поступивших от 
оказания платных услуг.

3. Пыченкову И.О. -  заместителю главного врача по медицинскому обслуживанию 
организовать размещение на информационных сайтах больницы в информационно
телекоммуникационных сетях Интернета информацию о платных медицинских услугах, 
оказываемых в ГБУ РО «Рязанская МРБ», в соответствии с правилами предоставления 
медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденных 
Постановлением РФ от 11.05.2023 года № 736.

4. Кривушиной О.А. -  заместителю главного врача по медицинской части:
- провести разъяснительную работу среди врачей и довести настоящий приказ до сведения 
медицинского персонала;
- организовать размещение на стендах (стойках) информацию в соответствии с правилами 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденных 
Постановлением РФ от 11.05.2023 года № 736.

5. Морозовой Т.В. -  начальнику отдела кадров контролировать и актуализировать 
список сотрудников, оказывающих платные медицинские услуги.

6. Топорковой И.В. -  заведующей организационного-методическим кабинетом, врачу 
методисту обеспечить ведение медицинской статистики предоставляемых платных 
медицинских услуг.

7. Назначить Богданову Л.Ю. -  начальника планово-экономического отдела 
ответственной за расчет тарифов (цен) на оказание платных медицинских услуг.

8. Назначить Абашкину С.В. -  заместителя главного бухгалтера, Урбанскую А.А. -  
бухгалтера по финансовому учету и Давыдову А.В. -  старшую медицинскую сестру 
поликлиники ответственными за оформление договоров на оказание платных медицинских 
услуг.

9. Разрешить оказание платных медицинских услуг в основное рабочее время при 
условии строгого соблюдения обеспечения бесплатной медицинской помощью лиц, 
имеющих на это право.

10. Приказы по ГБУ РО «Рязанская МРБ» от 25.11.2019 № 354 и от 01.09.2021 № 286, 
регламентирующие оказание платных медицинских услуг, включая Положение об 
организации предоставления платных медицинских услуг Государственным бюджетным 
учреждением Рязанской области “Рязанская межрайонная больница” (с приложениями) и 
Положение об оплате труда работников Государственного бюджетного учреждения 
Рязанской области “Рязанская межрайонная больница”, занятых оказанием платных 
медицинских услуг населению и административно-управленческого персонала, 
принимающего участие в организации работы по оказанию платных медицинских услуг и 
иной приносящей доход деятельности (с приложениями), считать утратившими силу.

11. Плясовой О.А. -  секретарю руководителя довести настоящий приказ до сведения 
всех заинтересованных лиц.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач


